
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn,  

vệ sinh lao động năm 2024 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ về Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20/02/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn tổ chức Tháng hành động về 
an toàn, vệ sinh lao động; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh 
Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối 
hợp liên ngành; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 94/TTr-SLĐTBXH ngày 15/5/2024; ý kiến của Giám đốc Sở Nội vụ tại 
Công văn số 792/SNV-TCBC&TCPCP ngày 14/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn, vệ sinh lao động năm 
2024, gồm các ông, bà sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Phạm Quang Phương-Phó Giám đốc Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội; 

2. Các thành viên 

- Ông Phạm Hồng Hải-Phó Trưởng Phòng Lao động việc làm và Giáo dục 
nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Phan Đức An-Thanh tra viên Thanh tra Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sơn La, ngày        tháng      năm 2024 



2 
 

- Bà Nguyễn Thị Thương Thảo-Chuyên viên Phòng Lao động việc làm và 
Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Nguyễn Tuấn Thành-Phó Trưởng Ban Tài chính, Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Ông Lò Văn Hồng-Bác sĩ Khoa sức khỏe môi trường, y tế trường học, 
bệnh nghề nghiệp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Sở Y tế; 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Sâm-Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động 

1. Nhiệm vụ: Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn, vệ sinh lao động có trách 
nhiệm tiến hành kiểm tra công tác an toàn, vệ sinh lao động và các hoạt động thực 
hiện Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 tại các doanh nghiệp 
trên địa bàn tỉnh. 

2. Chế độ hoạt động 

2.1. Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn, vệ sinh lao động là tổ chức phối hợp liên 
ngành, làm việc kiêm nhiệm, chế độ chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của 
nhà nước. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực của Đoàn 
kiểm tra. Trong quá trình hoạt động Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội để hoạt động và thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2.2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do trưởng đoàn phân công. 

2.3. Tổ chức hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định tại Quyết định 
số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy 
chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. 

2.4. Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 

3. Thời gian hoạt động: Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn, vệ sinh lao động 
bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội; Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Giám đốc 
Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và cá nhân 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các Phó chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- UBND huyện, thành phố; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KGVX, Đại. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

 

 
 
 

 
Tráng Thị Xuân 

 


